89 (2).

Noi saremo contenti che la reconciliatione di Maynard© et de' figliuoli si fa-

cesse et fermasse secondo la forma de' capitoli, che vi mandamo interchiusi nel-

l'altra nostra lectera
; ma, dove a ciò non si discendesse per loro, et paresse loro

duro a consentire il capitolo, il quale parla de' loro fitti dell'Alpe, parci, et vo-

gliamo, che, non obstante il detto capitolo, fermiate liberamente gli altri. Et que-

sto consentiate con condictione se piacerà a noi, si che tucti gli altri si fermino

sanza condictione
;
et questo a nostro piacimento. All'altre cose, che sieno di nostro

honore, et vergogna, et dampno de' nostri nimici, con somma diligentia sempre at-

tendendo. Data Florentie, die xxviiij maij, iij* indictionis (1350) (Ivi, e. 41').

90 (3).

Alla vostra lectera, data nel campo, a pie' di Susinana, di secondo di giugno,

oggi ricevuta per questo Campolino (4), rispondiamo. Et prima a la domanda che

si fa per li soldati per li fatti di Monte Gemoli (5), diciamo, che, sanza indugio di

tempo, provederemo, per modo che ragionevolemente se ne potranno contentare. Al

fatto de le paghe, in parte abbiamo proveduto, et crediamo che, prima che questa

lectera abbiate ricevuta costà, saranno giunti chi recò la paga. A quello che resta

si provederà per quello modo che si dovrà, sanza indugio di tempo, si che nullo

avrà ragionevole materia di dolersi. Ch'e figliuoli di Maynardo sieno ne' nostri ser-

vigi prompti ci piace. Vogliamo procuriate d'avere de le loro terre la possessione

sollicitamente, et di presente, però che intendiamo di riceverli et tenerli per fedeli

amici et intimi servidori. Di quello che scrivete, non partirvi dall'asedio di Susi-

nana, se prima da noi nonn avete nostro volere, per altra vi scrivemo nostro pa-

rere, avuto da voi risposta, che abbiate avuto la prima delle terre di Maynardo (6),

quantunque in questo meco sollicitiate, a vostro salvamento, il continuo danneg-

giare i nimiei, nostri ribelli, molto ci piaccia ;
et cosi vogliamo. I cavalieri da Siena,

(1) Ved., per questi patti, Ammikato| 1. cit. Solo del 21 giug. successivo è la provvisione che

approva la sottomissione di Maghinardo e degli altri Ubaldini di Belmonte. Oltre Maghinardo vi

srasDO compresi Attaviano, Giovacchino e Sicurano, suoi figliuoli, Federigo figlio di Attaviano, Maso

[e Francesco, figli di Federigo, Marco, Bartolommeo, Luchino, Iacopo e Francesco figli di Maghi-
lardo ; inoltre Lorenzo di Attaviano di Geri, Pollone di Caccia, Antonio e Andrea, suoi fratelli car-